
UCHWAŁA NR XVI/155/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach i nadania statutu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 88 ust. 7, art. 91 ust. 1, 5 i 11 
w zwiazku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737  
ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się zespół placówek pod nazwą Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach, z siedzibą 
przy ul. Stanisława Konarskiego 9a w Siedlcach, zwany dalej „Centrum”. 

2. Przedmiotem działalności Centrum jest wykonywanie zadań oświatowych. 

3. Centrum rozpoczyna działalność z dniem 15 maja 2025 roku. 

§ 2. W skład Centrum wchodzą placówki: 

1) Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach, zwane dalej „CKZ”; 

2) Branżowe Centrum Umiejętności nr 1 w Siedlcach w Dziedzinie Elektryka, zwane dalej „BCU”. 

§ 3. 1. Centrum z dniem utworzenia przejmuje wszystkie należności i zobowiązania CKZ i BCU. 

2. Mienie CKZ i BCU staje się w całości mieniem Centrum. 

3. Pracownicy CKZ stają się pracownikami Centrum. 

4. Pracownicy BCU stają się pracownikami Centrum. 

§ 4. Akt założycielski Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Nadaje się statut Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach w brzmieniu, stanowiącym załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Robert Chojecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030AAA45-9C58-4DFC-BD22-6E23C7E7E4B8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/155/2025 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI CENTRUM KSZTAŁCENIA BRANŻOWEGO W SIEDLCACH 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 88 ust. 7, art. 91 ust. 1, 5 i 11 
w zwiazku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737  
ze zm.) 

zakłada się zespół placówek oświatowych pod nazwą: 

Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach, 
ul. Stanisława Konarskiego 9a, 

w skład którego wchodzą placówki: 

1) Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach; 

2) Branżowe Centrum Umiejętności Nr 1 w Siedlcach w Dziedzinie Elektryka. 

Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach rozpoczyna działalność z dniem 15 maja 2025 roku. 

Siedlce, dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Przewodniczący 
Rady Miasta Siedlce 

Robert Chojecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030AAA45-9C58-4DFC-BD22-6E23C7E7E4B8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/155/2025 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

STATUT 
CENTRUM KSZTAŁCENIA BRANŻOWEGO W SIEDLCACH 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Centrum – należy przez to rozumieć zespół placówek pod nazwą Centrum Kształcenia Branżowego 
w Siedlcach; 

2) statucie – należy przez to rozumieć statut Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach; 

3) słuchaczu – należy przez to rozumieć młodocianego pracownika, ucznia i słuchacza zespołu placówek 
Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach; 

§ 2. 1. Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach jest publiczną placówką kształcenia zawodowego. 
W skład Centrum wchodzą placówki oświatowe: 

1) Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach; 

2) Branżowe Centrum Umiejętności nr 1 w Siedlcach w Dziedzinie Elektryka. 

2. Centrum używa nazwy w pełnym brzmieniu: „Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach". 

3. Centrum może używać skrótu nazwy „CKB Siedlce". 

4. Siedziba Centrum mieści się w Siedlcach przy ul. Stanisława Konarskiego 9a. 

5. Organem prowadzącym Centrum jest Miasto Siedlce z siedzibą w Siedlcach, Skwer Niepodległości 2. 

6. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Mazowiecki Kurator Oświaty. 

§ 3. 1. Centrum realizuje cele i zadania wynikające z przepisów prawa. 

2. Szczegółowe cele i zadania Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach i Branżowego Centrum 
Umiejętności nr 1 w Siedlcach określają ich statuty. 

3. O ile przepisy niniejszego statutu nie stanowią inaczej, stosuje się odpowiednio przepisy statutu Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Siedlcach i statutu Branżowego Centrum Umiejętności nr 1 w Siedlcach. 

§ 4. 1. Organami Centrum są: 

1) Dyrektor Centrum; 

2) Rada Pedagogiczna Centrum Kształcenia Zawodowego; 

3) Rada Pedagogiczna Branżowego Centrum Umiejętności; 

4) Rada Branżowego Centrum Umiejętności. 

2. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych wchodzących w skład Centrum. 

3. Każdy z organów, o których mowa w ust. 1, ma prawo swobodnego działania i podejmowania działań 
w ramach swoich kompetencji. 

4. Kompetencje poszczególnych organów Centrum oraz sposób rozwiązywania sporów między nimi 

określają odpowiednio statut Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach i statut Branżowego Centrum 
Umiejętności nr 1 w Siedlcach. 

5. W przypadku konieczności wskazania przedstawicieli Rady Pedagogicznej do pracy w komisji 
konkursowej powoływanej do wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Centrum wskazuje się po 
jednym przedstawicielu Rady Pedagogicznej z każdej placówki wchodzącej w skład Centrum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030AAA45-9C58-4DFC-BD22-6E23C7E7E4B8. Podpisany Strona 1



6. W celu harmonijnego współdziałania organów Centrum, a także rozwiązywania zaistniałych sporów, 
organy Centrum prowadzą bieżącą wymianę informacji o podejmowanych działaniach i decyzjach. 

7. Wszelkie spory między organami Centrum rozstrzyga Dyrektor Centrum, uwzględniając zakresy 
kompetencji tych organów, lub powołany przez Dyrektora Centrum zespół mediacyjny. 

8. W przypadku, gdy stroną sporu jest Dyrektor Centrum, każda ze stron może odwołać się - w zależności 
od charakteru sprawy - do organu prowadzącego lub organu nadzoru pedagogicznego. 

§ 5. 1. Dyrektor Centrum jest jednocześnie Dyrektorem Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach 
i Branżowego Centrum Umiejętności nr 1 w Siedlcach. 

2. Dyrektor Centrum kieruje Centrum przy pomocy wicedyrektorów. 

3. Dyrektor Centrum w szczególności: 

1) kieruje działalnością Centrum i reprezentuje ją na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny zgodnie z odrębnymi przepisami; 

3) zapewnia warunki organizacyjne do realizacji zadań dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych; 

4) realizuje uchwały Rady Branżowego Centrum Umiejętności nr 1 w Siedlcach, Rady Pedagogicznej 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach i Rady Pedagogicznej Branżowego Centrum Umiejętności 
nr 1 w Siedlcach podjęte w ramach ich kompetencji stanowiących; 

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe 
wykorzystanie; 

6) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa słuchaczom, nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez Centrum oraz innym pracownikom podczas pracy; 

7) jest kierownikiem zakładu pracy i dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 
zatrudnionych w Centrum nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami; 

8) koordynuje działania organów Centrum; 

9) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

§ 6. Zadania nauczycieli oraz innych pracowników, w tym zadania związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa słuchaczom w czasie zajęć organizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Siedlcach i Branżowe Centrum Umiejętności nr 1 w Siedlcach określają statuty tych placówek. 

§ 7. Rodzaje nagród i kar stosowanych wobec słuchaczy i tryb odwoływania się od kary określają 
odpowiednio statuty Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach i Branżowego Centrum Umiejętności nr 
1 w Siedlcach. 

§ 8. Prawa i obowiązki słuchaczy określają odpowiednio statuty Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Siedlcach i Branżowego Centrum Umiejętności nr 1 w Siedlcach w Dziedzinie Elektryka. 

§ 9. 1. Centrum używa pieczęci urzędowej zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Centrum prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Centrum jest jednostką budżetową. Zasady prowadzenia przez Centrum gospodarki finansowej 
i materiałowej określają odrębne przepisy. 

4. Wewnętrznym prawem Centrum są zarządzenia Dyrektora Centrum w zakresie organizacji Centrum, 
którym podlegają nauczyciele, słuchacze, inni pracownicy Centrum i inne osoby znajdujące się na terenie 
Centrum. 

§ 10. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie Centrum jest zespół złożony z Rady 
Pedagogicznej Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach i Rady Branżowego Centrum Umiejętności nr 
1 w Siedlcach w Dziedzinie Elektryka. 

§ 11. W zakresie uregulowanym odmiennie w statucie Centrum tracą moc postanowienia zawarte 
w statutach Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach i Branżowego Centrum Umiejętności nr 
1 w Siedlcach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030AAA45-9C58-4DFC-BD22-6E23C7E7E4B8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest utworzenie zespołu: Centrum Kształcenia Branżowego w Siedlcach, 
w skład którego poza dotychczas funkcjonującym Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach zostanie 
włączone Branżowe Centrum Umiejętności nr 1 w Siedlcach w dziedzinie elektryka. 

Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) organ prowadzący 
szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć w zespół. 

Ustawą z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2005) do systemu oświaty wprowadzono nową jednostkę – branżowe centrum 
umiejętności. Zgodnie z przepisami ustawy branżowe centrum umiejętności to placówka kształcenia, szkolenia 
i egzaminowania o zasięgu ogólnokrajowym, ukierunkowaną branżowo w zakresie jednej z dziedzin 
zawodowych, integrującą szkoły prowadzące kształcenie zawodowe, placówki kształcenia ustawicznego, centra 
kształcenia zawodowego, uczelnie, pracodawców, organizacje pracodawców, samorządy gospodarcze lub inne 
organizacje gospodarcze, stowarzyszenia lub samorządy zawodowe, sektorowe rady do spraw kompetencji oraz 
Radę Programową do spraw kompetencji. Branżowe centra umiejętności prowadzą działalność: 

a)edukacyjno-szkoleniową, 

b)wspierającą współpracę szkół, placówek i uczelni z pracodawcami, 

c)innowacyjno-rozwojową upowszechniającą wiedzę i nowe technologie oraz transformację ekologiczną 
i cyfrową, 

d)wspierającą realizację doradztwa zawodowego dla uczniów i aktywizację zawodową studentów, 
doktorantów i absolwentów studiów 

- skierowaną w szczególności do uczniów, studentów, doktorantów, nauczycieli, nauczycieli akademickich 
oraz pracowników, w zakresie tej dziedziny zawodowej; 

Miasto Siedlce w ramach konkursu „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów 
umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” 
współfinansowanego z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, w Komponencie 
A „Odporność i konkurencyjność gospodarki” jako inwestycja A3.1.1 „Wsparcie rozwoju nowoczesnego 
kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie” uzyskało dofinansowanie 
w wysokości 13.000.000,00zł na utworzenie branżowego centrum umiejętności w dziedzinie elektryka. 

Partnerem przedsięwzięcia jest Stowarzyszenie Elektryków Polskich jako organizacja branżowa właściwa 
dla dziedziny elektryka. 

Zostało zawarte porozumienie między organem prowadzącym – Miastem Siedlce, a organizacją branżową, 
tj. Stowarzyszeniem Elektryków Polskich. Porozumienie dotyczy m. in. objęcia branżowego centrum 
umiejętności wsparciem merytorycznym, kadrowym i organizacyjnym przez organizację branżową. 

Zgodnie z zasadami konkursu branżowe centrum umiejętności w dziedzinie elektryka mogło zostać 
utworzone przy szkole lub centrum kształcenia zawodowego prowadzącym kształcenie w zawodach: 
elektromechanik, elektryk, technik elektryk. W związku z tym zasadnym jest połączenie obu placówek 
w zespół. 

Środki finansowe związane z prowadzeniem działalności branżowego centrum umiejętności zostały 
zabezpieczone w ramach umowy o objęcie przedsięwzięcia pn. „Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego 
Centrum Umiejętności w branży elektroenergetycznej" wsparciem z planu rozwojowego nr 
KPO/22/1/BCU/U/0026, zawartej przez Miasto Siedlce z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji dnia 04 lipca 
2023 r. 

Po zakończeniu realizacji projektu przewidziane jest finansowanie branżowego centrum umiejętności 
w ramach podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych dla jednostek samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 91 ust. 11 ustawy Prawo oświatowe połączenie w zespół szkół lub placówek niebędących 
szkołami lub placówkami artystycznymi lub włączenie do zespołu szkoły lub placówki niebędącej szkołą lub 
placówką artystyczną, prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, następuje po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030AAA45-9C58-4DFC-BD22-6E23C7E7E4B8. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 91 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe utworzenie zespołu następuje w trybie art. 88, z tym że akt 
założycielski wymaga zaopiniowania przez rady pedagogiczne. Akt założycielski CKB Siedlce uzyskał 
pozytywną opinię Rady Pedagogicznej Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach.  

Mając na względzie powyższe uzasadnienie, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne oraz 
korzystne dla rozwoju kształcenia zawodowego w Mieście Siedlce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030AAA45-9C58-4DFC-BD22-6E23C7E7E4B8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/155/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - AKT ZAŁOŻYCIELSKI CENTRUM KSZTAŁCENIA BRANŻOWEGO W SIEDLCACH
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1

	Załącznik 2 - STATUTCENTRUM KSZTAŁCENIA BRANŻOWEGO W SIEDLCACH
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1
	pkt 2 w zał.2 § 1
	pkt 3 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2
	ust. 6 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4
	ust. 4 w zał.2 § 4
	ust. 5 w zał.2 § 4
	ust. 6 w zał.2 § 4
	ust. 7 w zał.2 § 4
	ust. 8 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 5
	ust. 3 w zał.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 § 5 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 § 5 ust. 3
	pkt 7 w zał.2 § 5 ust. 3
	pkt 8 w zał.2 § 5 ust. 3
	pkt 9 w zał.2 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 9
	ust. 3 w zał.2 § 9
	ust. 4 w zał.2 § 9

	§ 10 w zał.2
	§ 11 w zał.2

	Uzasadnienie


		2025-04-25T09:30:58+0200
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




